1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 040/2025                                                                     Cordisburgo, 25 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento a Vereadora Eliene Martins de Lima, solicito de V. Exa. realização de

reparos na estrada vicinal que liga o Povoados Logradouro e Periquito, neste Município, tendo em

vista as más condições, que dificultam a locomoção dos moradores, o transporte escolar e o

escoamento da produção local.

Os buracos e a falta de manutenção na estrada têm causado transtornos à população,

sendo necessária a realização de serviços de patrolamento, cascalhamento e drenagem para

garantir melhores condições de tráfego e segurança.

 Ao ensejo apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-02-25T09:17:04-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603